
 
 
 
 
OGGETTO:  CONFERMA ADESIONE ALL’ASSOCIAZIONE “STRADA DELLA ME LA E DEI SAPORI 

DELLE VALLI DI NON E SOLE” E VERSAMENTO QUOTA ANNUA LE 2014. 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
Richiamata la propria deliberazione di giunta comunale n. 77 di data 07.10.2003, relativa all’adesione al 

Comitato Promotore “Strada della Mela e dei Sapori della Valle di Non” con versamento della quota annuale di Euro 
300,00; 

 
Vista la nota, pervenuta al prot. comunale n 1925 di data 02 aprile 2014, con cui il Presidente dell’Associazione 

Strada della Mela e dei Sapori delle Valli di Non e di Sole, comunicava in sintesi le proposte discusse ed approvate 
nell’Assemblea ordinaria tenutasi a Cles il giorno 26 marzo 2014, nonché la tabella con le quote annuali stabilite per 
l’anno 2014 a carico degli associati, con termine per il versamento, già fissato entro il 18 aprile 2014; 

 
Preso atto, che la quota associativa per l’anno 2014, per i Comuni da 751 a 1.500 abitanti rimane confermata ad 

Euro 300,00; 
 
Accertato, che il numero di abitanti del Comune di Fondo al 31.12.2013 è di n. 1.437; 
 
Dato atto, altresì, che il versamento della quota annuale determina anche la conferma del ruolo di associato; 
 
Ritenuto di confermare, per le ragioni già indicate nelle citate deliberazioni giuntali di adesione iniziale, anche 

per l’anno 2014 l’adesione all’Associazione in oggetto e di versare la quota annuale di Euro 300,00; 
 
Preso atto che, in attuazione di quanto disposto dagli articolo 11 e 12 DPReg. 28 maggio 2005, n. 4/L, la Giunta 

Comunale, con propria deliberazione n. 188 di data 31 dicembre 2013, ha confermato, sulla base della propria 
precedente deliberazione n. 45 di data 2 maggio 2013 e nei limiti dell’esercizio provvisorio 2014, gli incarichi ai 
Responsabili dei Servizi la competenza all’adozione del presente atto che deve intendersi in capo alla Giunta comunale; 

 
Constatato, che l’articolo 66 della L.R. 22 dicembre 2004 prende atto che con la Legge Costituzionale 18 ottobre 

2001, n. 3 sono stati abrogati gli articoli 125 e 130 della Costituzione ed automaticamente abrogate anche a livello 
locale tutte le disposizioni che prevedono controlli preventivi di legittimità sugli atti dei Comuni; 

 
Visti, i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi ai sensi dell’articolo 56 della 

L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 nonché l’attestazione di copertura finanziaria 
espressa ai sensi dell’articolo 31 della L.R. 04.01.1993, così come modificato dalla L.R. 23.10.1998, n. 10; 

Vista, la deliberazione del consiglio comunale n. 15 di data 23 aprile 2013, immediatamente esecutiva, avente 
ad oggetto l’approvazione del bilancio di previsione 2013 e pluriennale 2013/2015; 

 
Visto, il vigente Regolamento di contabilità; 

 
Vista, la L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente modificata 

con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7; 
 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. Di confermare, per le ragioni esposte in premessa, l’adesione all’Associazione Strada della Mela e dei Sapori delle 

Valli di Non e Sole, versando la quota annuale per l’anno 2014, approvata dall’Assemblea Ordinaria in data 
26.03.2014, nell’importo di Euro 300,00. 

  
2. Di imputare, la suddetta spesa, pari ad Euro 300,00, all’intervento 1010205 (cap. 580) del bilancio dell’esercizio 

provvisorio 2014, gestione competenza, sufficientemente disponibile. 
 
3. Di autorizzare ed incaricare il Responsabile del Servizio finanziario a liquidare il suddetto importo. 



 
4. Di dichiarare, con separata votazione unanime, ed ai sensi dell’art. 54, comma 3, della L.R. 4 gennaio 1993, n. 1  

modificata dalla L.R. 23 ottobre 1998, n. 10 e dalla L.R. 22 dicembre 2004, n. 7, il presente provvedimento 
immediatamente esecutivo per l’urgenza di provvedere alla liquidazione di cui trattasi. 

 
5. Di disporre, la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo comunale ed alla 

pubblicazione all’albo telematico, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 4.01.1993, n. 1 
modificato dall’articolo 17 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7. 

 
6. Di dare evidenza che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 e dell’art. 4 

della L.P.  30.11.1992, n. 23, avverso il presente atto sono ammessi: 
• opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 

dell’articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.; 
• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 

2 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 
• ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199. 
 


